
 Affiché le : 26 mars 2021 

ARRÊTÉ MUNICIPAL 
 

N° 15 / 2021 
DU 22 MARS 2021 

 

ENQUÊTE PUBLIQUE PRÉALABLE AU DÉCLASSEMENT DU DOMAINE 
PUBLIC DES AIRES DE STATIONNEMENT SISES ALLÉE CORBINEAU 
 
 
Nous, maire de la Ville de Laval, 
 
Vu le code de la voirie routière, et notamment les articles L141-3 et R141-4 et 
suivants, 
 
Vu la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour l'année 2021 
établie par arrêté préfectoral en date du 15 décembre 2020, 
 
Vu les pièces du dossier soumis à l'enquête publique, 
 

ARRÊTONS 
 
Article 1er 
Il sera procédé à une enquête publique préalable au déclassement du domaine 
public des aires de stationnement sises allée Corbineau à Laval. 
 
Article 2 
Monsieur Joël Métras est désigné en qualité de commissaire enquêteur. 
 
Article 3 
Les pièces du dossier ainsi qu'un registre d'enquête à feuillets non mobiles, côté 
et paraphé par Monsieur Métras, seront déposés pendant la durée de l'enquête 
publique au pôle gestion foncière au Centre administratif municipal, sis place du 
11 novembre à Laval. 
 
L'enquête aura lieu du vendredi 16 avril 2021 à 9 heures au vendredi 30 avril 2021 
à 17 heures. 
 
Les heures d'ouverture sont fixées du lundi au vendredi, de 9 heures à 12 heures 
et de 14 heures à 17 heures. 
 
Toute personne intéressée pourra prendre connaissance du dossier auprès de 
Monsieur Ezanno (02.43.49.45.08) et consigner dans le registre ses observations 
ou les formuler par écrit au commissaire-enquêteur à la 
- "Direction de la gestion du patrimoine foncier 
Centre administratif municipal place du 11 novembre 
CS 71327 
53013 LAVAL CEDEX", 
ou par courrier électronique à l'adresse suivante : courrier@laval.fr 
  
Article 4 
Le commissaire enquêteur assurera une permanence à la mairie au Centre 
administratif municipal, place du 11 novembre, le 16 avril 2021, de 9 heures à  
12 heures et le 30 avril 2021, de 14 heures à 17 heures. 
  

mailto:courrier@laval.fr




 Affiché le : 26 mars 2021 

 
L'organisation de l'enquête publique respectera les mesures sanitaires et de 
distanciation sociale applicables dans le contexte épidémique (COVID-19). A ce 
titre, il est rappelé que le port du masque est obligatoire, qu’une distance 
raisonnable entre les personnes d’au moins un mètre devra être respectée et que 
le lavage des mains avec du gel hydroalcoolique à l’entrée et à la sortie de la salle 
de consultation du dossier d’enquête et de réception du public est obligatoire. Il est 
également recommandé à toutes personnes qui souhaiteraient déposer des 
observations écrites sur le registre d’enquête d’apporter et d’utiliser un stylo 
individuel. 
 
Article 5 
Le commissaire enquêteur procédera à la clôture du registre au terme de l'enquête 
et disposera d'un délai de 30 jours pour produire ses conclusions sur le dossier. 
 
Article 6 
Toute personne peut, sur sa demande et à ses frais, obtenir communication du 
dossier d'enquête publique dès la publication de l'arrêté d'ouverture de l'enquête. 
 
Article 7 
A l'issue de l'enquête, le public pourra consulter le rapport et les conclusions du 
commissaire enquêteur dès sa remise, au Centre administratif municipal place du 
11 novembre à Laval, aux horaires mentionnés à l'article 2, jusqu'au 30 avril 2022. 
 
Article 8 
Au terme de l'enquête et au vu du rapport du commissaire enquêteur, le 
déclassement sera proposé au conseil municipal. 
 
Article 9 
Cet arrêté sera affiché en mairie, au Centre administratif municipal, et sur l'allée 
Corbineau à l'entrée du site quinze jours avant l'ouverture de l'enquête et pendant 
toute sa durée. 
 
Article 10 
Monsieur le directeur général des services de la ville est chargé de l'exécution du 
présent arrêté. 
 
 
 Le maire, 
  
 
  
 Signé : Florian Bercault 
 
Notifié à,  
 
Joël Métras 
Commissaire-enquêteur 
 
Le 
  



 Affiché le : 26 mars 2021 

  



 Affiché le : 26 mars 2021 

 
  



 Affiché le : 26 mars 2021 

 
 
 
  



 Affiché le : 26 mars 2021 

 
 
 
 
  



 Affiché le : 26 mars 2021 

 
  



 Affiché le : 26 mars 2021 

 
  



 Affiché le : 26 mars 2021 

 
  



 Affiché le : 26 mars 2021 

 
 
  



 Affiché le : 26 mars 2021 

 


